BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /BHXH-TST
V/v thu BHXH tự nguyện theo chuẩn nghèo

đa chiều giai đoạn 2022-2025

Hà Nội, ngày       tháng       năm 2022

Kính gửi: Bảo hiểm xã hội các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương

Quá trình thu bảo hiểm xã hội (BHXH) tự nguyện theo quy định của Luật
BHXH về BHXH tự nguyện; Nghị định số 07/2021/NĐ-CP ngày 27/01/2021 của
Chính phủ ban hành quy định chuẩn nghèo đa chiều giai đoạn 2021 - 2025 còn có
vướng mắc trong việc xác định số tiền đóng, số tiền ngân sách nhà nước hỗ trợ đối
với trường hợp đóng BHXH tự nguyện theo phương thức 03 tháng hoặc 6 tháng
hoặc 12 tháng một lần khi thay đổi mức chuẩn hộ nghèo khu vực nông thôn và
trường hợp đóng bù cho số tháng chậm đóng BHXH tự nguyện. BHXH Việt Nam
đã tổng hợp, báo cáo và đã được Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội trả lời tại
Công văn số 265/LĐTBXH-BHXH ngày 08/01/2022 về việc mức đóng BHXH tự
nguyện. BHXH Việt Nam chuyển công văn số 265/LĐTBXH-BHXH nêu trên để
BHXH các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương thống nhất tổ chức thực hiện
theo quy định (công văn 265/LĐTBXH-BHXH đính kèm).

Trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc, kịp thời phản ánh về BHXH
Việt Nam để xem xét, giải quyết./.

 Nơi nhận:
- Như trên;
- Tổng Giám đốc (để b/c);
- Các Phó Tổng Giám đốc (để b/c);
- Trưởng ban Quản lý Thu - Sổ, Thẻ (để b/c);
- CNTT;
- Lưu: VT, TST.

TL.TỔNG GIÁM ĐỐC
KT. TRƯỞNG BAN QUẢN LÝ THU – SỔ, THẺ

PHÓ TRƯỞNG BAN

Đinh Duy Hùng

		2022-02-17T15:41:54+0700
	VN
	Tài liệu này được lập bởi cơ quan bảo hiểm xã hội xử lý hồ sơ

		2022-02-17T15:44:04+0700
	VN
	Tài liệu này được lập bởi cơ quan bảo hiểm xã hội xử lý hồ sơ

		Bảo hiểm xã hội Việt Nam - Bảo hiểm xã hội Việt Nam
	2022-02-17T16:28:05+0700
	VN
	Tài liệu này được ký bởi BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM

		Bảo hiểm xã hội Việt Nam - Bảo hiểm xã hội Việt Nam
	2022-02-17T16:28:05+0700
	VN
	Tài liệu này được ký bởi BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM

		Bảo hiểm xã hội Việt Nam - Bảo hiểm xã hội Việt Nam
	2022-02-17T16:28:06+0700
	VN
	Tài liệu này được ký bởi BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM

		2022-02-17T16:28:15+0700
	VN
	Tài liệu này được lập bởi cơ quan bảo hiểm xã hội xử lý hồ sơ